
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 9 – 862 – Poz. 275, 276

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jedn. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. 
zm.) oraz art. 5 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 12 
stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokal-
nych (tekst jedn. Dz.U. z 2006 Nr 121, poz. 844 z 
późn. zm.) w zw. z obwieszczeniem Ministra Finan-
sów z dnia 3 sierpnia 2009 w sprawie wysokości 
górnych stawek kwotowych podatków i opłat lo-
kalnych w 2010 r. (M. P. z 2009 Nr 52 poz. 742), 
Rada Miejska Borku Wlkp. uchwala, co następuje:

§1. Ustala się następujące roczne stawki podatku 
od nieruchomości

1) od gruntów:
a) związanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowa-
nia w ewidencji gruntów i budynków 0,60 zł od 1 
m2 powierzchni;

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne re-
tencyjne lub elektrowni wodnych – 4,00 zł od 1 ha 
powierzchni;

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku publiczne-
go przez organizacje pożytku publicznego – 0,15 zł 
od 1 m2 powierzchni;

d) określonych w ewidencji gruntów i budynków 
jako drogi (dr) – 0,20 zł od 1 m2 powierzchni;

2) od budynków lub ich części:
a) mieszkalnych – 0,43 zł od 1 m2 powierzchni 

użytkowej;
b) związanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich 

części zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej – 15,00 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej;

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodar-
czej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem 
siewnym – 9,00 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej;

d) zajętych na prowadzenie działalności gospodar-
czej w zakresie udzielenia świadczeń zdrowotnych 
– 4,00 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej;

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku publiczne-
go przez organizacje pożytku publicznego – 4,00 zł; 
od 1 m2 powierzchni użytkowej;

3) od budowli - 2% ich wartości.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Borku Wlkp.

§3. Traci moc uchwała Nr XXIV/191/2008 Rady 
Miejskiej Borku Wlkp. z dnia 30 października 2008 
roku w sprawie określenia stawek podatku od nieru-
chomości (Dziennik Urzędowy Województwa Wiel-
kopolskiego Nr 240/2008 poz. 4172).

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-
twa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 1 
stycznia 2010 r.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

(-) Roman Kręciołek

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jedn. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. 
zm.) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (tekst 
jedn. Dz.U. z 2006 Nr 121, poz. 844 z późn. zm.) 
Rada Miejska Borku Wlkp. uchwala, co następuje:

§1. Zwalnia się od podatku od nieruchomości:

1) nieruchomości lub ich części wykorzystywane 
na cele kulturalne, ochrony przeciwpożarowej, spor-
towe z wyjątkiem zajętych na prowadzenie działal-
ności gospodarczej,

2) nieruchomości lub ich części wykorzystywane 
przez świetlice wiejskie zajmowane na cele kultural-
no – oświatowe, z wyjątkiem zajętych na prowa-
dzenie działalności gospodarczej,

3) nieruchomości lub ich części wykorzystywane 

275

UCHWAŁA Nr XXXVI/274/2009 RADY MIEJSKIEJ BORKU WLKP.

z dnia 29 października 2009 r.

w sprawie: określenia stawek podatku od nieruchomości

276

UCHWAŁA NR XXXVI/275/2009 RADY MIEJSKIEJ BORKU WLKP.

z dnia 29 października 2009 r.

w sprawie: zwolnień podatku od nieruchomości



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 9 – 863 – Poz. 276, 277

na cele związane z wypożyczaniem książek i czy-
telnictwem, z wyjątkiem zajętych na prowadzenie 
działalności gospodarczej,

4) nieruchomości lub ich części wykorzystywane 
na cele związane ze świadczeniem pomocy społecz-
nej oraz pomocy ludziom starszym, z wyjątkiem za-
jętych na prowadzenie działalności gospodarczej,

5) strychy powyżej 1,40 m wysokości za wyjąt-
kiem pomieszczeń mieszkalnych oraz pomieszczeń, 
w których prowadzona jest działalność gospodar-
cza,

6) budynki i budowle lub ich części zajęte na 
prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie 
szewstwa, kowalstwa i zegarmistrzostwa.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Borku Wlkp.

§3. Traci moc uchwała Nr XVI/111/2008 Rady 
Miejskiej Borku Wlkp. z dnia 31 stycznia 2008 roku 
w sprawie zwolnień podatku od nieruchomości 
(Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego 
z 2008 roku Nr 38, poz. 794).

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-
twa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 1 
stycznia 2010 r.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

(-) Roman Kręciołek

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jedn. Dz.U. 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) 
oraz art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o 
podatkach i opłatach lokalnych (tekst jedn. Dz.U. 
2006 r. Nr 121 poz. 844 z późn. zm.) Rada Miejska 
Borku Wlkp. uchwala, co następuje:

§1. Stawki podatku od środków transportowych 
na terenie gminy Borek Wlkp. wynoszą:

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej 
masie całkowitej pojazdu stawki podatku określa się 
w następującej wysokości:

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 600,00
b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie 820,00
c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton 900,00
2) od ciągników siodłowych i balastowych przy-

stosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów:

a) od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 600,00
b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie 750,00
c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton 950,00
3) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem 

silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
od 7 ton i poniżej 12 ton z wyjątkiem związanych 
wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatników podatku rolnego 260,00

4) od autobusów w zależności od liczby miejsc do 
siedzenia:

a) mniejszej niż 30 miejsc 870,00
b) równej lub wyższej niż 30 miejsc 1.500,00

§2. 1. Stawki podatku od środków transporto-
wych od samochodów ciężarowych o dopuszczal-
nej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton- 
określa załącznik nr 1 do uchwały.

2. Stawki podatku od środków transportowych od 
ciągników siodłowych i balastowych przystosowa-
nych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów 
równej lub wyższej niż 12 ton – określa załącznik nr 
2 do uchwały.

3. Stawki podatku od środków transportowych od 
przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silniko-
wym posiadają dopuszczalną masę całkowitą rów-
ną lub wyższą niż 12 ton z wyjątkiem związanych 
wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzona przez 
podatnika podatku rolnego - określa załącznik nr 3 
do uchwały.

§3. Zwalnia się od podatku od środków transpor-
towych autobusy szkolne wykorzystywane dla po-
trzeb jednostek oświaty.

§4. Wpłat podatku od środków transportowych 
dokonuje się na konto PBS Gostyń Oddział Borek 
Wlkp. Nr 21 8678 0005 0020 0200 0231 0003.

§5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Borku Wlkp.

§6. Traci moc uchwała nr XXIV/192/2008 Rady 
Miejskiej Borku Wlkp. z dnia 30 października 2008 
roku w sprawie ustalenia podatku od środków 
transportowych (Dziennik Urzędowy Województwa 

277

UCHWAŁA Nr XXXVI/276/2009 RADY MIEJSKIEJ BORKU WLKP.

z dnia 29 października 2009 r.

w sprawie: określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych oraz zwolnień od podatku.


